GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÕES DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREMEs
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA

HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL
FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA – FHCGV
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ – FSCMPA

HOSPITAL METROPOLITANO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – HMUE
HOSPITAL DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL MÁRIO PINOTTI – HPSMMP

COMUNICADO AOS CANDIDATOS

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA OS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DO ESTADO DO PARÁ EM 2025 (PSU/2025)

EDITAL Nº 117/2024 – UEPA

A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio da Pró-Reitoria de
Graduação – PROGRAD/Diretoria de Acesso e Avaliação – DAA e do Centro
de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, com o acompanhamento da
Comissão do PSU/2025, torna público que:

Considerando o relato de candidatos sobre problemas no pagamento do DAE
no último dia previsto, comunicamos que o prazo para geração e pagamento
do DAE na Página do Candidato foi estendido impreterivelmente até o dia
10/12/2024, em horário bancário.

As demais datas do Cronograma permanecem inalteradas.

Belém, 05 de dezembro de 2024.

GLORIA MARIA FARIAS DA ROCHA
Diretora de Acesso e Avaliação

https://sistemas.uepa.br/sps/form_login_inscricao/?id_concurso=42